

※ 各法人の年度計画に係る業務実績を検証願います(提出期限 8月12日(金))。検証は法人ごとに行うもので、法人間の比較を行うものではありません。 委員氏名 []

県立病院法人(三病院共通)委員検証シート

5 ブロック : 3 予算、収支計画及び資金計画 ~ 8-4 法人が負担する債務の償還

3 予算(人件費の見積含む。)、収支計画及び資金計画

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価	自己評価	H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価	自己評価	H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価	自己評価																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
	<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 			<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 			<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
<p>項目番号 27</p> <p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、経常収支比率 100%以上及び職員給与費対医業収益比率を 50%以下とすることを旨とする。</p>	<p>中期計画上の取組を確実に実施することで、業務運営の改善及び効率化を進めた。その結果、経常収支比率については 99.6%と概ね年度計画どおりとなったほか、職員給与費対医業収益比率については 48.5%と年度計画の目標を達成した。</p> <p>○経常収支比率・職員給与費対医業収益比率 単位：%</p> <table border="1"> <tr><th>項目/年度</th><th>H25</th><th>H26</th><th>H27</th></tr> <tr><td>経常収支比率</td><td>103.2</td><td>101.6</td><td>99.6</td></tr> <tr><td>職員給与費対医業収益比率(人件費比率)</td><td>47.4</td><td>47.5</td><td>48.5</td></tr> </table>	項目/年度	H25	H26	H27	経常収支比率	103.2	101.6	99.6	職員給与費対医業収益比率(人件費比率)	47.4	47.5	48.5	III	<p>項目番号 26</p> <p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、経常収支比率 100%以上及び職員給与費対医業収益比率を 50%以下とすることを旨とする。</p>	<p>・ 医業収益の増と経費節減などの努力によって、経常収支比率 100.5%となった。職員給与費対医業収益比率は目標の 50%以下を上回ったため、業務の効率化や医業収益の更なる増収を目指していく。</p> <p>【経常収支比率・職員給与費対医業収益比率】 単位：%</p> <table border="1"> <tr><th>区分\年度</th><th>H26</th><th>H27</th></tr> <tr><td>経常収支</td><td>101.6</td><td>100.5</td></tr> <tr><td>職員給与費</td><td>50.6</td><td>51.5</td></tr> </table>	区分\年度	H26	H27	経常収支	101.6	100.5	職員給与費	50.6	51.5	III	<p>項目番号 25</p> <p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、中期目標の期間の最終年度までに、経常収支比率を 100%以上及び職員給与費対医業収益比率を 60%以下とすることを旨とする。</p>	<p>【経常収支比率】(●) 年度計画の設定比率 89.5%に対して、決算では 86.6%となり、2.9 ポイント計画を下回った。</p> <p>【職員給与費対医業収益比率】(●) 年度計画における比率 71.8%に対し、決算では 80.9%と 9.1 ポイント下回った。医師確保や看護体制の維持のために必要な人件費に対し、それに見合う収益が得られなかったことが、計画を下回った要因となっている。</p> <p>来期以降も引き続き経常収支比率 100%以上、職員給与費対医業収益比率 60%以下を目指して経営努力を続けていく。</p> <p>【経常収支比率・職員給与費対医業収益比率】</p> <table border="1"> <tr><th></th><th>25 年度</th><th>26 年度</th><th>27 年度</th></tr> <tr><td>経常収支</td><td>95.9%</td><td>81.6%</td><td>86.6%</td></tr> <tr><td>職員給与費対医業収益</td><td>79.2%</td><td>83.3%</td><td>80.9%</td></tr> </table>		25 年度	26 年度	27 年度	経常収支	95.9%	81.6%	86.6%	職員給与費対医業収益	79.2%	83.3%	80.9%	II																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
項目/年度	H25	H26	H27																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
経常収支比率	103.2	101.6	99.6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
職員給与費対医業収益比率(人件費比率)	47.4	47.5	48.5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
区分\年度	H26	H27																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
経常収支	101.6	100.5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
職員給与費	50.6	51.5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	25 年度	26 年度	27 年度																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
経常収支	95.9%	81.6%	86.6%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
職員給与費対医業収益	79.2%	83.3%	80.9%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
3-1 予算(平成 27 年度) (単位：百万円)	3-1 決算(平成 27 年度) (単位：百万円)	3-1 予算(平成 27 年度) (単位：百万円)	3-1 決算(平成 27 年度) (単位：百万円)	3-1 予算(平成 27 年度) (単位：百万円)	3-1 決算(平成 27 年度) (単位：百万円)	3-1 予算(平成 27 年度) (単位：百万円)	3-1 決算(平成 27 年度) (単位：百万円)	3-1 決算(平成 27 年度) (単位：百万円)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>21,494</td></tr> <tr><td> 医業収益</td><td>19,950</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>1,195</td></tr> <tr><td> その他営業収益</td><td>349</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>209</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>144</td></tr> <tr><td> その他営業外収益</td><td>65</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>3,347</td></tr> <tr><td> 長期借入金</td><td>2,496</td></tr> <tr><td> 運営費負担金</td><td>530</td></tr> <tr><td> その他資本収入</td><td>320</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>25,050</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>19,287</td></tr> <tr><td> 医業費用</td><td>18,926</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>9,150</td></tr> <tr><td> 材料費</td><td>6,243</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>3,313</td></tr> <tr><td> 研究研修費</td><td>220</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>361</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>319</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>42</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	21,494	医業収益	19,950	運営費負担金収益	1,195	その他営業収益	349	営業外収益	209	運営費負担金収益	144	その他営業外収益	65	資本収入	3,347	長期借入金	2,496	運営費負担金	530	その他資本収入	320	その他の収入	0	計	25,050	支出		営業費用	19,287	医業費用	18,926	給与費	9,150	材料費	6,243	経費	3,313	研究研修費	220	一般管理費	361	給与費	319	経費	42	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>決算額</th><th>増減</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>22,096</td><td>602</td></tr> <tr><td> 医業収益</td><td>20,609</td><td>659</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>1,187</td><td>▲8</td></tr> <tr><td> その他営業収益</td><td>300</td><td>▲49</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>211</td><td>2</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>143</td><td>▲1</td></tr> <tr><td> その他営業外収益</td><td>68</td><td>3</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>3,270</td><td>▲77</td></tr> <tr><td> 長期借入金</td><td>2,438</td><td>▲58</td></tr> <tr><td> 運営費負担金</td><td>508</td><td>▲22</td></tr> <tr><td> その他資本収入</td><td>322</td><td>2</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>30</td><td>30</td></tr> <tr><td>計</td><td>25,608</td><td>558</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>19,878</td><td>591</td></tr> <tr><td> 医業費用</td><td>19,536</td><td>610</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>9,395</td><td>245</td></tr> <tr><td> 材料費</td><td>6,853</td><td>610</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>3,134</td><td>▲179</td></tr> <tr><td> 研究研修費</td><td>153</td><td>▲67</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>342</td><td>▲19</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>297</td><td>▲25</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>44</td><td>2</td></tr> </table>	区分	決算額	増減	収入			営業収益	22,096	602	医業収益	20,609	659	運営費負担金収益	1,187	▲8	その他営業収益	300	▲49	営業外収益	211	2	運営費負担金収益	143	▲1	その他営業外収益	68	3	資本収入	3,270	▲77	長期借入金	2,438	▲58	運営費負担金	508	▲22	その他資本収入	322	2	その他の収入	30	30	計	25,608	558	支出			営業費用	19,878	591	医業費用	19,536	610	給与費	9,395	245	材料費	6,853	610	経費	3,134	▲179	研究研修費	153	▲67	一般管理費	342	▲19	給与費	297	▲25	経費	44	2	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>17,058</td></tr> <tr><td> 医業収益</td><td>16,080</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>906</td></tr> <tr><td> その他営業収益</td><td>72</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>96</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>56</td></tr> <tr><td> その他営業外収益</td><td>40</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>485</td></tr> <tr><td> 長期借入金</td><td>214</td></tr> <tr><td> 運営費負担金</td><td>271</td></tr> <tr><td> その他資本収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>17,639</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>15,377</td></tr> <tr><td> 医業費用</td><td>14,992</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>7,769</td></tr> <tr><td> 材料費</td><td>4,498</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>2,623</td></tr> <tr><td> 研究研修費</td><td>102</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>385</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>251</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>134</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	17,058	医業収益	16,080	運営費負担金収益	906	その他営業収益	72	営業外収益	96	運営費負担金収益	56	その他営業外収益	40	資本収入	485	長期借入金	214	運営費負担金	271	その他資本収入	0	その他の収入	0	計	17,639	支出		営業費用	15,377	医業費用	14,992	給与費	7,769	材料費	4,498	経費	2,623	研究研修費	102	一般管理費	385	給与費	251	経費	134	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>17,318</td></tr> <tr><td> 医業収益</td><td>16,296</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>952</td></tr> <tr><td> その他営業収益</td><td>70</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>102</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>56</td></tr> <tr><td> その他営業外収益</td><td>46</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>538</td></tr> <tr><td> 長期借入金</td><td>214</td></tr> <tr><td> 運営費負担金</td><td>321</td></tr> <tr><td> その他資本収入</td><td>3</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>17,958</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>15,277</td></tr> <tr><td> 医業費用</td><td>14,920</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>7,708</td></tr> <tr><td> 材料費</td><td>4,470</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>2,688</td></tr> <tr><td> 研究研修費</td><td>54</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>357</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>273</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>84</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	17,318	医業収益	16,296	運営費負担金収益	952	その他営業収益	70	営業外収益	102	運営費負担金収益	56	その他営業外収益	46	資本収入	538	長期借入金	214	運営費負担金	321	その他資本収入	3	その他の収入	0	計	17,958	支出		営業費用	15,277	医業費用	14,920	給与費	7,708	材料費	4,470	経費	2,688	研究研修費	54	一般管理費	357	給与費	273	経費	84	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>4,501</td></tr> <tr><td> 医業収益</td><td>3,704</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>772</td></tr> <tr><td> その他営業収益</td><td>26</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>79</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>64</td></tr> <tr><td> その他営業外収益</td><td>15</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>710</td></tr> <tr><td> 長期借入金</td><td>114</td></tr> <tr><td> 運営費負担金</td><td>47</td></tr> <tr><td> その他資本収入</td><td>550</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>5,291</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>4,466</td></tr> <tr><td> 医業費用</td><td>4,263</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>2,516</td></tr> <tr><td> 材料費</td><td>757</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>970</td></tr> <tr><td> 研究研修費</td><td>20</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>203</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>131</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>72</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	4,501	医業収益	3,704	運営費負担金収益	772	その他営業収益	26	営業外収益	79	運営費負担金収益	64	その他営業外収益	15	資本収入	710	長期借入金	114	運営費負担金	47	その他資本収入	550	その他の収入	0	計	5,291	支出		営業費用	4,466	医業費用	4,263	給与費	2,516	材料費	757	経費	970	研究研修費	20	一般管理費	203	給与費	131	経費	72	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>4,042</td></tr> <tr><td> 医業収益</td><td>3,222</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>794</td></tr> <tr><td> その他営業収益</td><td>26</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>79</td></tr> <tr><td> 運営費負担金収益</td><td>64</td></tr> <tr><td> その他営業外収益</td><td>15</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>63</td></tr> <tr><td> 長期借入金</td><td>3</td></tr> <tr><td> 運営費負担金</td><td>60</td></tr> <tr><td> その他資本収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>485</td></tr> <tr><td>計</td><td>4,669</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>4,007</td></tr> <tr><td> 医業費用</td><td>3,793</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>2,412</td></tr> <tr><td> 材料費</td><td>582</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>786</td></tr> <tr><td> 研究研修費</td><td>13</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>214</td></tr> <tr><td> 給与費</td><td>141</td></tr> <tr><td> 経費</td><td>73</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	4,042	医業収益	3,222	運営費負担金収益	794	その他営業収益	26	営業外収益	79	運営費負担金収益	64	その他営業外収益	15	資本収入	63	長期借入金	3	運営費負担金	60	その他資本収入	0	その他の収入	485	計	4,669	支出		営業費用	4,007	医業費用	3,793	給与費	2,412	材料費	582	経費	786	研究研修費	13	一般管理費	214	給与費	141	経費	73
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業収益	21,494																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業収益	19,950																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	1,195																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業収益	349																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
営業外収益	209																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	144																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業外収益	65																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
資本収入	3,347																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
長期借入金	2,496																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金	530																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他資本収入	320																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
計	25,050																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業費用	19,287																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業費用	18,926																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	9,150																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
材料費	6,243																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	3,313																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
研究研修費	220																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
一般管理費	361																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	319																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	42																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
区分	決算額	増減																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業収益	22,096	602																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
医業収益	20,609	659																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
運営費負担金収益	1,187	▲8																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
その他営業収益	300	▲49																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
営業外収益	211	2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
運営費負担金収益	143	▲1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
その他営業外収益	68	3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
資本収入	3,270	▲77																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
長期借入金	2,438	▲58																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
運営費負担金	508	▲22																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
その他資本収入	322	2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
その他の収入	30	30																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
計	25,608	558																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業費用	19,878	591																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
医業費用	19,536	610																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
給与費	9,395	245																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
材料費	6,853	610																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
経費	3,134	▲179																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
研究研修費	153	▲67																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
一般管理費	342	▲19																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
給与費	297	▲25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
経費	44	2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業収益	17,058																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業収益	16,080																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	906																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業収益	72																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
営業外収益	96																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	56																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業外収益	40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
資本収入	485																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
長期借入金	214																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金	271																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他資本収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
計	17,639																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業費用	15,377																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業費用	14,992																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	7,769																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
材料費	4,498																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	2,623																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
研究研修費	102																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
一般管理費	385																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	251																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	134																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業収益	17,318																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業収益	16,296																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	952																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業収益	70																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
営業外収益	102																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	56																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業外収益	46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
資本収入	538																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
長期借入金	214																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金	321																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他資本収入	3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
計	17,958																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業費用	15,277																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業費用	14,920																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	7,708																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
材料費	4,470																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	2,688																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
研究研修費	54																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
一般管理費	357																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	273																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	84																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業収益	4,501																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業収益	3,704																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	772																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業収益	26																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
営業外収益	79																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業外収益	15																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
資本収入	710																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
長期借入金	114																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金	47																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他資本収入	550																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
計	5,291																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業費用	4,466																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業費用	4,263																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	2,516																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
材料費	757																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	970																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
研究研修費	20																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
一般管理費	203																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	131																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	72																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業収益	4,042																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業収益	3,222																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	794																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業収益	26																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
営業外収益	79																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金収益	64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他営業外収益	15																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
資本収入	63																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
長期借入金	3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
運営費負担金	60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他資本収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
その他の収入	485																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
計	4,669																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
営業費用	4,007																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
医業費用	3,793																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	2,412																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
材料費	582																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	786																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
研究研修費	13																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
一般管理費	214																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
給与費	141																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
経費	73																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院											
H27年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 ・特に進捗した取組 ・その他の主な取組 ・今後の課題・問題点(●)	自己評価	H27年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 ・特に進捗した取組 ・その他の主な取組 ・今後の課題・問題点(●)	自己評価	H27年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 ・特に進捗した取組 ・その他の主な取組 ・今後の課題・問題点(●)	自己評価						
営業外費用	216			営業外費用	214			▲2	営業外費用			95	営業外費用	96	営業外費用	65	営業外費用
資本支出	4,375	資本支出	4,244	▲131	資本支出	1,837	資本支出	1,699	資本支出	787	資本支出	110					
建設改良費	3,577	建設改良費	3,441	▲136	建設改良費	1,172	建設改良費	1,067	建設改良費	185	建設改良費	14					
償還金	752	償還金	752	0	償還金	544	償還金	544	償還金	63	償還金	96					
その他資本支出	46	その他資本支出	51	5	その他資本支出	121	その他資本支出	88	その他資本支出	539	その他資本支出	0					
その他の支出	0	その他の支出	31	31	その他の支出	10	その他の支出	0	その他の支出	1	その他の支出	394					
計	23,878	計	24,369	491	計	17,319	計	17,072	計	5,319	計	4,620					
(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)					
3-2 収支計画(平成27年度) (単位:百万円)			3-2 収支計画に対する実績 (単位:百万円)			3-2 収支計画(平成27年度) (単位:百万円)			3-2 収支計画に対する実績 (単位:百万円)			3-2 収支計画(平成27年度) (単位:百万円)			3-2 収支計画に対する実績 (単位:百万円)		
区分	金額	区分	計画額	決算額	増減	区分	金額	区分	金額	区分	金額	区分	金額	区分	金額		
収益の部	21,671	収益の部	21,671	22,306	635	収益の部	17,122	収益の部	17,127	収益の部	4,562	収益の部	4,595	収益の部	4,030	収益の部	4,595
営業収益	21,465	営業収益	21,465	22,068	603	営業収益	17,032	営業収益	16,956	営業収益	4,484	営業収益	4,030	営業収益	3,211	営業収益	4,030
医業収益	19,916	医業収益	19,916	20,572	656	医業収益	16,050	医業収益	15,931	医業収益	3,686	医業収益	3,211	医業収益	3,211	医業収益	3,211
運営費負担金収益	1,195	運営費負担金収益	1,195	1,187	▲8	運営費負担金収益	906	運営費負担金収益	951	運営費負担金収益	772	運営費負担金収益	793	運営費負担金収益	793	運営費負担金収益	793
資産見返負債戻入	17	重症心身障がい児施設収益	-	1	1	資産見返負債戻入	6	資産見返負債戻入	6	資産見返負債戻入	0	資産見返負債戻入	0	資産見返負債戻入	0	資産見返負債戻入	0
その他営業収益	338	資産見返負債戻入	17	17	0	その他営業収益	70	その他営業収益	68	その他営業収益	26	その他営業収益	26	その他営業収益	26	その他営業収益	26
営業外収益	206	営業外収益	206	207	1	営業外収益	90	営業外収益	100	営業外収益	78	営業外収益	80	営業外収益	80	営業外収益	80
運営費負担金収益	144	その他営業収益	338	290	▲48	運営費負担金収益	56	運営費負担金収益	56	運営費負担金収益	64	運営費負担金収益	64	運営費負担金収益	64	運営費負担金収益	64
その他営業外収益	61	営業外収益	206	207	1	その他営業外収益	34	その他営業外収益	44	その他営業外収益	14	その他営業外収益	16	その他営業外収益	16	その他営業外収益	16
臨時利益	0	臨時利益	206	207	1	臨時利益	0	臨時利益	71	臨時利益	0	臨時利益	485	臨時利益	485	臨時利益	485
費用の部	21,630	費用の部	21,630	22,396	766	費用の部	16,872	費用の部	16,992	費用の部	5,095	費用の部	5,125	費用の部	5,125	費用の部	5,125
営業費用	20,473	営業費用	20,473	21,231	758	営業費用	16,445	営業費用	16,299	営業費用	4,891	営業費用	4,447	営業費用	4,447	営業費用	4,447
医業費用	20,080	医業費用	20,080	20,830	750	医業費用	16,030	医業費用	15,909	医業費用	4,672	医業費用	4,221	医業費用	4,221	医業費用	4,221
給与費	9,319	給与費	9,319	9,645	326	給与費	7,763	給与費	7,926	給与費	2,576	給与費	2,455	給与費	2,455	給与費	2,455
材料費	5,781	材料費	5,781	6,358	577	材料費	4,434	材料費	4,147	材料費	702	材料費	542	材料費	542	材料費	542
経費	2,998	減価償却費	1,779	1,796	17	経費	2,454	経費	2,514	経費	911	経費	745	経費	745	経費	745
減価償却費	1,779	研究研修費	203	138	▲65	減価償却費	1,285	減価償却費	1,272	減価償却費	465	減価償却費	467	減価償却費	467	減価償却費	467
研究研修費	203	一般管理費	393	354	▲39	研究研修費	94	研究研修費	50	研究研修費	18	研究研修費	12	研究研修費	12	研究研修費	12
一般管理費	393	給与費	348	310	▲38	一般管理費	415	一般管理費	390	一般管理費	218	一般管理費	226	一般管理費	226	一般管理費	226
給与費	348	減価償却費	7	3	▲4	給与費	261	給与費	285	給与費	131	給与費	144	給与費	144	給与費	144
減価償却費	7	経費	39	41	2	減価償却費	26	減価償却費	24	減価償却費	23	減価償却費	22	減価償却費	22	減価償却費	22
経費	39	営業外費用	1,157	1,133	▲24	経費	128	経費	81	経費	65	経費	60	経費	60	経費	60
営業外費用	1,157	臨時損失	-	32	32	営業外費用	417	営業外費用	681	営業外費用	204	営業外費用	299	営業外費用	299	営業外費用	299
臨時損失	0	予備費	-	-	-	臨時損失	0	臨時損失	12	臨時損失	0	臨時損失	379	臨時損失	379	臨時損失	379
予備費	0	純利益	41	▲90	▲131	予備費	10	予備費	0	予備費	1	予備費	0	予備費	0	予備費	0
純利益	41	目的積立金取崩額	-	-	-	純利益	250	純利益	135	純利益	▲534	純利益	▲530	純利益	▲530	純利益	▲530
目的積立金取崩額	0	総利益	41	▲90	▲131	目的積立金取崩額	0	目的積立金取崩額	0	目的積立金取崩額	0	目的積立金取崩額	0	目的積立金取崩額	0	目的積立金取崩額	0
総利益	41	総利益	41	▲90	▲131	総利益	250	総利益	135	総利益	▲534	総利益	▲530	総利益	▲530	総利益	▲530
(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)		

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
H27年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 ・特に進捗した取組 ・その他の主な取組 ・今後の課題・問題点(●)	自己評価	H27年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 ・特に進捗した取組 ・その他の主な取組 ・今後の課題・問題点(●)	自己評価	H27年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 ・特に進捗した取組 ・その他の主な取組 ・今後の課題・問題点(●)	自己評価																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
3-3 資金計画(平成27年度) (単位:百万円)				3-3 資金計画に対する実績 (単位:百万円)				3-3 資金計画(平成27年度) (単位:百万円)				3-3 資金計画に対する実績 (単位:百万円)		3-3 資金計画(平成27年度) (単位:百万円)		3-3 資金計画に対する実績 (単位:百万円)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>38,254</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>21,703</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>19,950</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>1,339</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>414</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>381</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>60</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>320</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>2,967</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>2,496</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>470</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>13,204</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>38,254</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>19,503</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>9,469</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>6,243</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>3,791</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>3,577</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>3,577</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>798</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>303</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還債務の償還による支出</td><td>449</td></tr> <tr><td>その他財務活動による支出</td><td>46</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>14,377</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	38,254	業務活動による収入	21,703	診療業務による収入	19,950	運営費負担金による収入	1,339	その他の業務活動による収入	414	投資活動による収入	381	運営費負担金による収入	60	その他の投資活動による収入	320	財務活動による収入	2,967	長期借入による収入	2,496	その他の財務活動による収入	470	前事業年度からの繰越金	13,204	資金支出	38,254	業務活動による支出	19,503	給与費支出	9,469	材料費支出	6,243	その他の業務活動による支出	3,791	投資活動による支出	3,577	有形固定資産の取得による支出	3,577	その他の投資活動による支出	0	財務活動による支出	798	長期借入金の返済による支出	303	移行前地方債償還債務の償還による支出	449	その他財務活動による支出	46	翌事業年度への繰越金	14,377	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>決算額</th><th>増減</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>40,026</td><td>1,772</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>21,824</td><td>121</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>20,243</td><td>293</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>1,387</td><td>48</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>193</td><td>▲221</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>117</td><td>▲264</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>38</td><td>▲22</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>78</td><td>▲242</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>2,908</td><td>▲59</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>2,438</td><td>▲58</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>470</td><td>0</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>15,175</td><td>1,971</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>40,026</td><td>1,772</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>19,915</td><td>412</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>10,009</td><td>540</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>6,742</td><td>499</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>3,164</td><td>▲627</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>3,570</td><td>▲7</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>3,517</td><td>▲60</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>53</td><td>53</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>752</td><td>▲46</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>303</td><td>0</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還債務の償還による支出</td><td>449</td><td>0</td></tr> <tr><td>その他財務活動による支出</td><td>-</td><td>▲46</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>15,787</td><td>1,410</td></tr> </tbody> </table>		区分	決算額	増減	資金収入	40,026	1,772	業務活動による収入	21,824	121	診療業務による収入	20,243	293	運営費負担金による収入	1,387	48	その他の業務活動による収入	193	▲221	投資活動による収入	117	▲264	運営費負担金による収入	38	▲22	その他の投資活動による収入	78	▲242	財務活動による収入	2,908	▲59	長期借入による収入	2,438	▲58	その他の財務活動による収入	470	0	前事業年度からの繰越金	15,175	1,971	資金支出	40,026	1,772	業務活動による支出	19,915	412	給与費支出	10,009	540	材料費支出	6,742	499	その他の業務活動による支出	3,164	▲627	投資活動による支出	3,570	▲7	有形固定資産の取得による支出	3,517	▲60	その他の投資活動による支出	53	53	財務活動による支出	752	▲46	長期借入金の返済による支出	303	0	移行前地方債償還債務の償還による支出	449	0	その他財務活動による支出	-	▲46	翌事業年度への繰越金	15,787	1,410	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>25,339</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>17,154</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>16,080</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>962</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>112</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>39</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>39</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>446</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>214</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>232</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>7,700</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>25,339</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>15,472</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>8,020</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>4,498</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>2,954</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>1,293</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>1,172</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>121</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>544</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>188</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還債務の償還による支出</td><td>297</td></tr> <tr><td>その他財務活動による支出</td><td>59</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>8,030</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	25,339	業務活動による収入	17,154	診療業務による収入	16,080	運営費負担金による収入	962	その他の業務活動による収入	112	投資活動による収入	39	運営費負担金による収入	39	その他の投資活動による収入	0	財務活動による収入	446	長期借入による収入	214	その他の財務活動による収入	232	前事業年度からの繰越金	7,700	資金支出	25,339	業務活動による支出	15,472	給与費支出	8,020	材料費支出	4,498	その他の業務活動による支出	2,954	投資活動による支出	1,293	有形固定資産の取得による支出	1,172	その他の投資活動による支出	121	財務活動による支出	544	長期借入金の返済による支出	188	移行前地方債償還債務の償還による支出	297	その他財務活動による支出	59	翌事業年度への繰越金	8,030	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>25,478</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>17,042</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>15,818</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>951</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>273</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>48</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>39</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>9</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>552</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>214</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>338</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>7,836</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>25,478</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>15,696</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>6,414</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>4,466</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>4,816</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>1,020</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>963</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>57</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>544</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>188</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還債務の償還による支出</td><td>297</td></tr> <tr><td>その他財務活動による支出</td><td>59</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>8,218</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	25,478	業務活動による収入	17,042	診療業務による収入	15,818	運営費負担金による収入	951	その他の業務活動による収入	273	投資活動による収入	48	運営費負担金による収入	39	その他の投資活動による収入	9	財務活動による収入	552	長期借入による収入	214	その他の財務活動による収入	338	前事業年度からの繰越金	7,836	資金支出	25,478	業務活動による支出	15,696	給与費支出	6,414	材料費支出	4,466	その他の業務活動による支出	4,816	投資活動による支出	1,020	有形固定資産の取得による支出	963	その他の投資活動による支出	57	財務活動による支出	544	長期借入金の返済による支出	188	移行前地方債償還債務の償還による支出	297	その他財務活動による支出	59	翌事業年度への繰越金	8,218	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>7,718</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>4,580</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>3,704</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>836</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>40</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>597</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>47</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>550</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>114</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>114</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>2,427</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>7,718</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>4,531</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>2,647</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>757</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>1,127</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>723</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>185</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>538</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>63</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>22</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還債務の償還による支出</td><td>41</td></tr> <tr><td>その他財務活動による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>2,401</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	7,718	業務活動による収入	4,580	診療業務による収入	3,704	運営費負担金による収入	836	その他の業務活動による収入	40	投資活動による収入	597	運営費負担金による収入	47	その他の投資活動による収入	550	財務活動による収入	114	長期借入による収入	114	その他の財務活動による収入	0	前事業年度からの繰越金	2,427	資金支出	7,718	業務活動による支出	4,531	給与費支出	2,647	材料費支出	757	その他の業務活動による支出	1,127	投資活動による支出	723	有形固定資産の取得による支出	185	その他の投資活動による支出	538	財務活動による支出	63	長期借入金の返済による支出	22	移行前地方債償還債務の償還による支出	41	その他財務活動による支出	0	翌事業年度への繰越金	2,401	<table border="1"> <thead> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>資金収入</td><td>7,269</td></tr> <tr><td>業務活動による収入</td><td>4,108</td></tr> <tr><td>診療業務による収入</td><td>3,182</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>858</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による収入</td><td>68</td></tr> <tr><td>投資活動による収入</td><td>494</td></tr> <tr><td>運営費負担金による収入</td><td>9</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による収入</td><td>485</td></tr> <tr><td>財務活動による収入</td><td>56</td></tr> <tr><td>長期借入による収入</td><td>3</td></tr> <tr><td>その他の財務活動による収入</td><td>53</td></tr> <tr><td>前事業年度からの繰越金</td><td>2,611</td></tr> <tr><td>資金支出</td><td>7,269</td></tr> <tr><td>業務活動による支出</td><td>4,226</td></tr> <tr><td>給与費支出</td><td>2,280</td></tr> <tr><td>材料費支出</td><td>589</td></tr> <tr><td>その他の業務活動による支出</td><td>1,357</td></tr> <tr><td>投資活動による支出</td><td>403</td></tr> <tr><td>有形固定資産の取得による支出</td><td>12</td></tr> <tr><td>その他の投資活動による支出</td><td>391</td></tr> <tr><td>財務活動による支出</td><td>96</td></tr> <tr><td>長期借入金の返済による支出</td><td>34</td></tr> <tr><td>移行前地方債償還債務の償還による支出</td><td>62</td></tr> <tr><td>その他財務活動による支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>翌事業年度への繰越金</td><td>2,544</td></tr> </tbody> </table>		区分	金額	資金収入	7,269	業務活動による収入	4,108	診療業務による収入	3,182	運営費負担金による収入	858	その他の業務活動による収入	68	投資活動による収入	494	運営費負担金による収入	9	その他の投資活動による収入	485	財務活動による収入	56	長期借入による収入	3	その他の財務活動による収入	53	前事業年度からの繰越金	2,611	資金支出	7,269	業務活動による支出	4,226	給与費支出	2,280	材料費支出	589	その他の業務活動による支出	1,357	投資活動による支出	403	有形固定資産の取得による支出	12	その他の投資活動による支出	391	財務活動による支出	96	長期借入金の返済による支出	34	移行前地方債償還債務の償還による支出	62	その他財務活動による支出	0	翌事業年度への繰越金	2,544
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金収入	38,254																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による収入	21,703																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
診療業務による収入	19,950																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	1,339																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による収入	414																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による収入	381																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による収入	320																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による収入	2,967																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入による収入	2,496																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の財務活動による収入	470																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
前事業年度からの繰越金	13,204																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金支出	38,254																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による支出	19,503																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
給与費支出	9,469																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
材料費支出	6,243																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による支出	3,791																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による支出	3,577																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
有形固定資産の取得による支出	3,577																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による支出	798																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入金の返済による支出	303																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
移行前地方債償還債務の償還による支出	449																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他財務活動による支出	46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
翌事業年度への繰越金	14,377																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
区分	決算額	増減																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
資金収入	40,026	1,772																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
業務活動による収入	21,824	121																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
診療業務による収入	20,243	293																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
運営費負担金による収入	1,387	48																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
その他の業務活動による収入	193	▲221																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
投資活動による収入	117	▲264																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
運営費負担金による収入	38	▲22																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
その他の投資活動による収入	78	▲242																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
財務活動による収入	2,908	▲59																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
長期借入による収入	2,438	▲58																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
その他の財務活動による収入	470	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
前事業年度からの繰越金	15,175	1,971																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
資金支出	40,026	1,772																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
業務活動による支出	19,915	412																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
給与費支出	10,009	540																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
材料費支出	6,742	499																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
その他の業務活動による支出	3,164	▲627																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
投資活動による支出	3,570	▲7																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
有形固定資産の取得による支出	3,517	▲60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
その他の投資活動による支出	53	53																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
財務活動による支出	752	▲46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
長期借入金の返済による支出	303	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
移行前地方債償還債務の償還による支出	449	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
その他財務活動による支出	-	▲46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
翌事業年度への繰越金	15,787	1,410																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金収入	25,339																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による収入	17,154																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
診療業務による収入	16,080																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	962																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による収入	112																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による収入	39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による収入	446																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入による収入	214																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の財務活動による収入	232																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
前事業年度からの繰越金	7,700																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金支出	25,339																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による支出	15,472																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
給与費支出	8,020																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
材料費支出	4,498																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による支出	2,954																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による支出	1,293																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
有形固定資産の取得による支出	1,172																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による支出	121																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による支出	544																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入金の返済による支出	188																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
移行前地方債償還債務の償還による支出	297																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他財務活動による支出	59																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
翌事業年度への繰越金	8,030																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金収入	25,478																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による収入	17,042																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
診療業務による収入	15,818																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	951																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による収入	273																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による収入	48																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による収入	9																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による収入	552																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入による収入	214																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の財務活動による収入	338																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
前事業年度からの繰越金	7,836																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金支出	25,478																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による支出	15,696																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
給与費支出	6,414																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
材料費支出	4,466																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による支出	4,816																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による支出	1,020																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
有形固定資産の取得による支出	963																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による支出	57																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による支出	544																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入金の返済による支出	188																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
移行前地方債償還債務の償還による支出	297																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他財務活動による支出	59																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
翌事業年度への繰越金	8,218																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金収入	7,718																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による収入	4,580																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
診療業務による収入	3,704																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	836																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による収入	40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による収入	597																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	47																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による収入	550																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による収入	114																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入による収入	114																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の財務活動による収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
前事業年度からの繰越金	2,427																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金支出	7,718																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による支出	4,531																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
給与費支出	2,647																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
材料費支出	757																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による支出	1,127																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による支出	723																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
有形固定資産の取得による支出	185																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による支出	538																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による支出	63																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入金の返済による支出	22																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
移行前地方債償還債務の償還による支出	41																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他財務活動による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
翌事業年度への繰越金	2,401																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金収入	7,269																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による収入	4,108																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
診療業務による収入	3,182																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	858																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による収入	68																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による収入	494																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
運営費負担金による収入	9																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による収入	485																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による収入	56																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入による収入	3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の財務活動による収入	53																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
前事業年度からの繰越金	2,611																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
資金支出	7,269																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
業務活動による支出	4,226																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
給与費支出	2,280																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
材料費支出	589																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の業務活動による支出	1,357																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
投資活動による支出	403																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
有形固定資産の取得による支出	12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他の投資活動による支出	391																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
財務活動による支出	96																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
長期借入金の返済による支出	34																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
移行前地方債償還債務の償還による支出	62																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
その他財務活動による支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
翌事業年度への繰越金	2,544																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント			検証結果	◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント			検証結果	◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント			検証結果																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		

県立病院法人(三病院共通)委員検証シート

8-1 職員の就労環境の向上

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																						
H27 度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																					
	・特に進捗した取組	自己評価		・特に進捗した取組	自己評価		・特に進捗した取組	自己評価																																				
<p>項目番号 28</p> <p>1 職員の就労環境の整備</p> <ul style="list-style-type: none"> 職員の精神的な悩みなどに対して窓口を設置し、専門家による定期的な相談体制を充実するとともに、ハラスメント防止に向けた職員への周知活動など院内相談窓口の機能を強化する。 24 時間体制で警備員を配置し、あわせて「院内暴力対応マニュアル」を周知することで、院内暴力に対する取組を強化する。 職員の専門的能力が十分に活用される効果的な病院運営のため、医師事務作業補助職員や看護事務補助職員をはじめとする専門職の雇用を拡充し、病院職員の最適な勤務環境の改善に努める。 医師住宅、看護師寮などの福利厚生施設の整備について検討し、ゆとりある職場環境を創造し、職員が安全かつ安心して勤務できる勤務環境づくりに取り組む。 「女性職員が継続して働ける病院づくり委員会」が行った病児・病後児保育に関するアンケートの調査結果の意見を踏まえ、平成 28 年 3 月開設予定の新棟に設置予定である病児病後児保育所の実施やワークシェアリングなど勤務環境の改善について検討する。 仕事と生活をともに充実したものとするため、1 箇月単位の変形労働時間制の利点を活かし、時間外勤務時間の縮減、年次有給休暇の取得促進、代休の取得や週休日の振替の徹底等、適切な労働時間の管理の下、職員の家庭環境に配慮する。 <p>2 職員の健康管理対策の充実</p> <p>病院職員の健康管理のため、地方独立行政法人化前と同程度以上の健診（定期健康診断及び人間ドック）や任意検査等（各種抗体検査や予防接種等）を実施するとともに、職員の勤務状況による健康相談の実施等メンタルヘルスにも配慮した職員の健康管理対策の充実を図る。</p>	<p>・特に進捗した取組</p> <p>・その他の主な取組</p> <p>・今後の課題・問題点（●）</p>	IV	<p>項目番号 27</p> <p>1 職員の就労環境の整備</p> <ul style="list-style-type: none"> 必要に応じて職員募集や再雇用制度などによる人数の確保や、育児部分休業の活用など仕事と家庭を両立させるための柔軟な勤務時間体制を推進する。 各種の業務のあり方について他院の取組み等を研究し、業務内容の検証及び研修体制を拡充し質の向上を図り、さらなる職員の業務負担軽減を推進する。 職員の福利厚生について、他院の状況を把握しあり方を検討する。 <p>2 職員の健康管理対策の充実</p> <p>全職員を対象とした健康管理対策及びメンタルヘルス対策の充実にも努め、法定健診（定期健康診断、人間ドック）、任意検査等（各種抗体検査、各種予防接種）を実施する。</p> <p>○メンタルヘルス対策</p> <ul style="list-style-type: none"> 精神疾患の未然防止のため、新規採用職員を対象とした研修会や職位等に応じた研修会を実施する。 平成 27 年 12 月から労働安全衛生法の改正による職員に対するストレスチェックが義務化されるため、チェック方法及び職員へのフォロー体制を構築する。 <p>○定期健康診断及び特殊健康診断</p> <ul style="list-style-type: none"> 労働安全衛生法に基づき、非常勤職員を含む全職員に対して実施する。 要精密検査等の指示のあった者に対してフォローをし、受診勧告を行う体制の構築を図る。 <p>○人間ドック</p> <ul style="list-style-type: none"> 30 歳代偶数年齢及び 40 歳以上の正職員のうち希望者に対して実施する。 <p>○肝炎検査</p> <ul style="list-style-type: none"> 肝炎に暴露する可能性のある職場に勤務する職員に対して実施する。 陰性者に対するワクチン接種に努める。 <p>○小児 4 種抗体検査</p> <ul style="list-style-type: none"> 新規採用者及び転入者に対して実施する。 <p>○結核検査</p> <ul style="list-style-type: none"> 新規採用職員を対象に血液検査を実施し、各個人の基準となる数値の把握を行う。 全職員に対し、胸部 X 線撮影を 	<p>・特に進捗した取組</p> <p>・その他の主な取組</p> <p>・今後の課題・問題点（●）</p>	自己評価	<p>項目番号 26</p> <p>1 職員の就労環境の整備</p> <p>医療従事者の業務負担を軽減するため、必要な人数の確保に努めるとともに、時間外勤務の縮減等の勤務環境の改善を図る。また、職員の実情に応じた柔軟な勤務形態の導入等次の対策を講じる。</p> <ul style="list-style-type: none"> 変則 2 交代制や 2 交代制等、多様な勤務形態の導入による人員の確保に努め、看護職員の業務負担の軽減を図る。 院内相談窓口の機能を強化する。 ワークライフバランスの向上、労務管理の手引き書の作成に取り組む等就労環境の整備を行う。 新卒看護職員卒後研修や再就職支援研修を開催し、看護実践能力の習得を支援する。 職員が高い意欲を持ち、能力を発揮できる病院を目指すし、学会等へ参加する機会の確保と、病院内における研修会、講演会等の開催に努める。 <p>2 職員の健康管理対策の充実</p> <p>職員の身体面だけでなくメンタル面も含めた、心身の健康管理対策を充実するため、定期健康診断、特殊健康診断、人間ドック健診を実施するとともに、全職員を対象にした健康管理研修会を開催する。</p> <p>1 月単位の変形労働時間制を採用し、時間外勤務時間の削減、年次有給休暇の取得促進、代休の取得や週休日の振替の徹底、育児部分休業の活用等適切な労働管理のもと職員の家庭環境に配慮する。</p> <p>3 院内保育施設の充実</p> <p>育児中の女性医師が夜間の診療業務に従事する際には、夜間保育を実施する等の対策を講じる。</p> <p>また、第 2、第 3 土曜に実施している「土曜保育」について、継続して実施す</p>	<p>・特に進捗した取組</p> <p>・その他の主な取組</p> <p>・今後の課題・問題点（●）</p>	自己評価																																				
			<p>項目番号 29</p> <p>1 職員の就労環境の整備</p> <p>○医師事務作業補助者(医療クラーク)の雇用による医師の負担軽減</p> <p>医師事務作業補助者による診断書の下書き・病名代入力・着任医師に対する電子カルテ作業説明、退院サマリの作成補助、各種登録事務などにより、医師の事務負担を軽減し勤務環境の改善を図った。</p> <p>(各年 3.31 時点)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>25 年度</th> <th>26 年度</th> <th>27 年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>常勤医師数</td> <td>24 名</td> <td>23 名</td> <td>19 名</td> </tr> <tr> <td>常勤歯科医師数</td> <td>2 名</td> <td>2 名</td> <td>2 名</td> </tr> <tr> <td>常勤看護師数</td> <td>182 名</td> <td>185 名</td> <td>185 名</td> </tr> <tr> <td>常勤准看護師数</td> <td>1 名</td> <td>1 名</td> <td>1 名</td> </tr> <tr> <td>医療クラーク</td> <td>8 名</td> <td>6 名</td> <td>6 名</td> </tr> <tr> <td>看護クラーク</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> </tr> </tbody> </table> <p>2 職員の健康管理対策の充実</p> <p>健康管理対策実施状況</p> <p>【健康診断関係】</p> <ul style="list-style-type: none"> ○定期健康診断 受診数 163 名 ○特殊健康診断（有機溶剤） 受診数 6 名 ○特殊健康診断（深夜業務・X線） 受診数 173 名 ○人間ドック 受診数 135 名 ※以上常勤職員について記載 <p>【健康管理セミナー】</p> <ul style="list-style-type: none"> ○「ストレッチとハツラツ体操」市内で運動療法を指導するインストラクターを講師に招き、職員の疾病予防及び心身の健康づくりのために、効果的なストレッチを取り入れた体力づくりについて講義と実践指導を受けた。 開催日時：10 月 1 日 開催場所：下呂市アクティブ 出席人数：36 名 <p>3 院内保育施設の充実</p> <p>○院内保育所</p> <p>幼児を持つ病院職員が働きやすい環境整備に努め、27 年度は 9 名の託児を受け入れた。</p> <p>また、平成 24 年 6 月から制度化された土曜保育は、毎回利用者があり、病院職員の勤務体制確立の一役を担っている。</p> <p>【院内保育所の運営状況】(各年 3.31 時点)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>25 年度</th> <th>26 年度</th> <th>27 年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>入所児童数</td> <td>17 名</td> <td>10 名</td> <td>9 名</td> </tr> <tr> <td>保育士数</td> <td>4 名</td> <td>4 名</td> <td>4 名</td> </tr> </tbody> </table>		25 年度	26 年度	27 年度	常勤医師数	24 名	23 名	19 名	常勤歯科医師数	2 名	2 名	2 名	常勤看護師数	182 名	185 名	185 名	常勤准看護師数	1 名	1 名	1 名	医療クラーク	8 名	6 名	6 名	看護クラーク	—	—	—		25 年度	26 年度	27 年度	入所児童数	17 名	10 名	9 名	保育士数	4 名	4 名	4 名	III
	25 年度	26 年度	27 年度																																									
常勤医師数	24 名	23 名	19 名																																									
常勤歯科医師数	2 名	2 名	2 名																																									
常勤看護師数	182 名	185 名	185 名																																									
常勤准看護師数	1 名	1 名	1 名																																									
医療クラーク	8 名	6 名	6 名																																									
看護クラーク	—	—	—																																									
	25 年度	26 年度	27 年度																																									
入所児童数	17 名	10 名	9 名																																									
保育士数	4 名	4 名	4 名																																									

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																	
H27 度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																
	・特に進捗した取組 ・その他の主な取組 ・今後の課題・問題点 (●)	自己評価		・特に進捗した取組 ・その他の主な取組 ・今後の課題・問題点 (●)	自己評価		・特に進捗した取組 ・その他の主な取組 ・今後の課題・問題点 (●)	自己評価																															
<p>3 病児・病後児保育を含めた院内保育施設の整備及び充実</p> <p>院内保育所の在り方について職員との意見交流を図り、保育の質の向上や運営体制の充実を行うなど、環境整備に取り組む。また、24 時間保育を継続的に実施する。</p>	<p>陰性で予防接種を希望する職員に対しては、B 型肝炎ワクチン及び小児ウイルスワクチンの接種を実施した。</p> <p>・また、希望する職員に対してはインフルエンザワクチンの接種を実施した。</p> <p><メンタルヘルス></p> <p>・『岐阜県総合医療センターにおける心の健康づくり計画』に則り、メンタルヘルス対策の推進を図った。</p> <p>・院内に職員が相談しやすい相談窓口（さわやか健康相談）を設置するとともに専任の臨床心理士を雇用し、内部の相談窓口の充実を図った。</p> <p>・外部の相談窓口としては、「心の健康相談」事業を黒田クリニック及び県精神保健福祉センターで実施した。</p> <p>3 病児・病後児保育を含めた院内保育施設の整備及び充実</p> <p>・平成 24 年 2 月 1 日から 24 時間保育の受入を開始している。</p> <p>・さらなる利便性の向上、業務の効率化を図るため、外部のノウハウを活用できる保育業務委託を平成 28 年度に実施することとし、プロポーザル方式による入札を行い、委託業者を決定した。</p> <p>○院内保育所の運営状況（年度末現在） 単位：人</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>項目／年度</th> <th>H25</th> <th>H26</th> <th>H27</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>入所者数</td> <td>33</td> <td>43</td> <td>47</td> </tr> <tr> <td>保育士数</td> <td>10</td> <td>9</td> <td>10</td> </tr> </tbody> </table>	項目／年度	H25	H26	H27	入所者数	33	43	47	保育士数	10	9	10	自己評価	<p>年 2 回実施する。</p> <p>○ワクチン接種</p> <p>・当院に勤務する職員に対し、インフルエンザワクチン接種を実施する。</p> <p>・破傷風菌に暴露する可能性のある職務に従事する職員に対し、破傷風ワクチン接種を実施する。</p> <p>3 院内保育施設の充実</p> <p>仕事と家庭の両立を支援するため、夜間保育・休日保育・病児保育を引き続き実施するとともに、職員のニーズに柔軟に対応できる体制づくりに努める。</p>	自己評価	<p>3 院内保育施設の充実</p> <p>・平成 25 年度から民間会社に保育業務を委託し、夜間保育及び休日保育を行うとともに、病児保育の利便性を向上させた。</p> <p>【院内保育状況】単位：人（各年度末時点）</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分\年度</th> <th>H26</th> <th>H27</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>入所者数</td> <td>37</td> <td>54</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">夜間保育</td> <td>利用者数</td> <td>32</td> <td>46</td> </tr> <tr> <td>対応曜日</td> <td>金曜日</td> <td>木曜日</td> </tr> <tr> <td>休日保育</td> <td>96</td> <td>110</td> </tr> <tr> <td>病児保育利用（延人数）</td> <td>96</td> <td>116</td> </tr> </tbody> </table>	区分\年度	H26	H27	入所者数	37	54	夜間保育	利用者数	32	46	対応曜日	金曜日	木曜日	休日保育	96	110	病児保育利用（延人数）	96	116	自己評価	<p>る。</p>	自己評価
項目／年度	H25	H26	H27																																				
入所者数	33	43	47																																				
保育士数	10	9	10																																				
区分\年度	H26	H27																																					
入所者数	37	54																																					
夜間保育	利用者数	32	46																																				
	対応曜日	金曜日	木曜日																																				
休日保育	96	110																																					
病児保育利用（延人数）	96	116																																					
◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果		◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果		◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果																																

県立病院法人(三病院共通)委員検証シート

8-2 岐阜県及び他の地方独立行政法人との連携に関する事項

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																		
H27年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																	
	<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 	自己評価		<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 	自己評価		<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 	自己評価																																
<p>項目番号 29</p> <p>医師、看護師、コメディカル等の医療従事者の人事交流等、岐阜県及び岐阜県が設立した他の地方独立行政法人との連携を推進する。</p>	<p>・岐阜県へ2名の退職派遣を行った。</p> <p>○職員他法人への出向状況 単位：人</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>項目/年度</th> <th>H25</th> <th>H26</th> <th>H27</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>看護師</td> <td>3</td> <td>(4)</td> <td>(2)</td> </tr> <tr> <td>コメディカル</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>6</td> <td>2(4)</td> <td>(2)</td> </tr> </tbody> </table> <p>※ () は岐阜県への退職派遣者数《外数》</p> <p>○他法人職員の受入状況 単位：人</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>項目/年度</th> <th>H25</th> <th>H26</th> <th>H27</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>看護師</td> <td>2(1)</td> <td>0(1)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>コメディカル</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>3(1)</td> <td>1(1)</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table> <p>※ () は助産師数《外数》</p>	項目/年度	H25	H26	H27	看護師	3	(4)	(2)	コメディカル	3	2	0	合計	6	2(4)	(2)	項目/年度	H25	H26	H27	看護師	2(1)	0(1)	0	コメディカル	1	1	0	合計	3(1)	1(1)	0	III	<p>項目番号 28</p> <p>医師、看護師やコメディカルの医療従事者の人事交流や災害時における協力体制など、岐阜県及び岐阜県が設立した他の地方独立行政法人との連携を推進する。</p>	<ul style="list-style-type: none"> 防災相互通信用無線の整備を通じて、危機管理事案発生時の関係機関との連携強化を図った。 県立3病院医事担当者会議、県立3病院財務担当者会議、県立三病院MSW会議などを開催して意見交換を行った。 	III	<p>項目番号 27</p> <p>医師、看護師、コメディカル等の医療従事者の人事交流等、県及び県が設立した他の地方独立行政法人との連携を推進する。</p>	<p>○人事交流 再掲：(項目 No.17) 平成27年4月より、岐阜県総合医療センターからの出向者1名が下呂温泉病院職員となり、また下呂温泉病院から岐阜県総合医療センターへ出向していた職員2名が退職したため、平成27年度末においては人事交流は行っていないものの、引き続き必要に応じて3法人間で相互に職員を派遣し、医療サービスの水準を向上する。</p>	III
項目/年度	H25	H26	H27																																					
看護師	3	(4)	(2)																																					
コメディカル	3	2	0																																					
合計	6	2(4)	(2)																																					
項目/年度	H25	H26	H27																																					
看護師	2(1)	0(1)	0																																					
コメディカル	1	1	0																																					
合計	3(1)	1(1)	0																																					
◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果		◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果		◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果																																	

県立病院法人(三病院共通)委員検証シート

8-3 施設・医療機器の整備に関する事項

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																
H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価															
	<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 	自己評価		<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 	自己評価		<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 	自己評価														
<p>項目番号 30</p> <p>1 医療機器の計画的な更新・整備 耐用年数を経過した医療機器については、費用対効果、医療技術の進展等から総合的に判断し、計画的な更新を図るとともに、県民の医療需要や高度先進医療を推進するために医療機器等の整備を行う。</p> <p>2 診療施設等の計画的な整備 医療機器・施設整備に当たっては、費用対効果、県民の医療需要、医療技術の進展などを総合的に判断し、高度先進医療機器 (CT、MRI 等) の整備、増設等を行う。</p>	<p>1 医療機器の計画的な更新・整備 ・医療機器について、計画的な整備を実施した。 ○医療機器・施設整備に関する総投資額</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>投資額</th> <th>財源</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>病院施設、医療機器等整備</td> <td>3,715 百万円</td> <td>設立団体からの長期借入金等</td> </tr> </tbody> </table> <p>2 診療施設等の計画的な整備 ・医療機器・施設整備に当たっては、費用対効果、県民の医療需要、医療技術の進展などを総合的に判断し、高度先進医療機器 (3.0T の MRI 装置・CT 装置等) を整備するとともに、平成 18 年度本館新築時に導入した中央放射線部及び中央材料室の医療機器の更新を行い、効果的かつ安全な医療に対応する環境を整えた。</p>		投資額	財源	病院施設、医療機器等整備	3,715 百万円	設立団体からの長期借入金等	III	<p>項目番号 29</p> <p>1 医療機器の計画的な更新・整備 医療機器整備委員会において、各診療科の要望を取りまとめた上で、県民の医療需要、費用対効果、医療需要と医療技術の進歩などを総合的に判断して購入予定機器を選定し、新規購入や更新を補助金の活用も図りながら計画的に進める。</p> <p>2 質の高い医療をするための新中央診療棟の整備 ・老朽化した中央診療棟について、建替えに向け具体的な計画 (財源、建替え手法等) を策定する。 ・その他施設整備については、医療機器の購入に伴う整備、施設の老朽化対応、患者の意見を反映させた改修等を医療機器整備と同様に進める。</p>	<p>1 医療機器の計画的な更新・整備 ・県民の医療需要、費用対効果などを総合的に判断した年度整備計画を策定し、超音波診断装置や上部消化管ビデオスコープ、分娩監視装置などの医療機器の購入や、放射線治療装置 (ライナック) の更新に向けた計画推進を行った。</p> <p>(単位: 百万円)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分</th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医療機器等整備</td> <td>526</td> </tr> <tr> <td>施設等整備</td> <td>318</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>844</td> </tr> </tbody> </table> <p>2 質の高い医療をするための新中央診療棟の整備 ・老朽化した中央診療棟の整備に向けた新中央診療棟整備の基本構想 (財源、建替え手法等) 策定に取り組み、県、市との協議を進めた。</p>	区分	金額	医療機器等整備	526	施設等整備	318	合計	844	IV	<p>項目番号 28</p> <p>1 医療機器の計画的な更新・整備 医療機器は、費用対効果、県民の医療需要、医療技術の進展等を総合的に判断し、計画的な更新・整備を実施する。 なお、次期中期計画期間中に更新を迎える医療総合情報システムについては、準備を進めるために順次検討を行う。 また、将来の収支計画に配慮したうえで、必要に応じリース契約の活用も検討する。 平成 27 年度は、地域医療の充実を図るため、国庫補助制度等を活用して、核医学検査装置 (RI 検査でガンマ線を検出するシンチカメラほか) 等の整備を図る。</p> <p>2 施設の計画的な整備 不足している職員の福利厚生機能等を持つ施設の整備については、経営状況の改善に努め、その状況に応じて、検討に取り組む。</p>	<p>1 医療機器の計画的な更新・整備 ○計画的な更新・整備 ・病院移転後の財務状況から、27 年度は老朽化、メンテナンス終了後の故障機器等使用不能により日々の診療に支障を来す機器の更新・整備を中心に実施した。</p> <p>○27 年度導入医療機器 新生児聴力検査装置 他 7 品目 計 12,554 千円</p> <p>○国庫補助金の活用による整備 ・平成 27 年度は、実績なし</p> <p>2 施設の計画的な整備 職員の福利厚生施設 (別棟) の整備については、経営状況の改善に努め、その状況に応じて、検討に着手する。</p>	III
	投資額	財源																				
病院施設、医療機器等整備	3,715 百万円	設立団体からの長期借入金等																				
区分	金額																					
医療機器等整備	526																					
施設等整備	318																					
合計	844																					
◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果		◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果		◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果															

県立病院法人(三病院共通)委員検証シート

8-4 法人が負担する債務の償還に関する事項

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																									
H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H27 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																																																																																																								
	<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 	自己評価		<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 	自己評価		<ul style="list-style-type: none"> 特に進捗した取組 その他の主な取組 今後の課題・問題点 (●) 	自己評価																																																																																																																							
<p>項目番号 31</p> <p>法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実にやっていく。</p>	<p>法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実に実施した。</p> <p>○債務の償還状況 (合計)</p> <p style="text-align: right;">単位：百万円</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>27年</td><td>752</td><td>752</td></tr> <tr><td>28年</td><td></td><td>2,137</td></tr> <tr><td>29年</td><td></td><td>904</td></tr> <tr><td>30年</td><td></td><td>796</td></tr> <tr><td>31年</td><td></td><td>1,345</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td></td><td>5,936</td></tr> </tbody> </table> <p>*第1期中期計画 (H22~H26) 実績 10,826 千円、計画 10,826 千円</p> <p><内訳></p> <p>○移行前地方債償還債務</p> <p style="text-align: right;">単位：百万円</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>27年</td><td>449</td><td>449</td></tr> <tr><td>28年</td><td></td><td>459</td></tr> <tr><td>29年</td><td></td><td>462</td></tr> <tr><td>30年</td><td></td><td>386</td></tr> <tr><td>31年</td><td></td><td>993</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td></td><td>2,750</td></tr> </tbody> </table> <p>*第1期中期計画 (H22~H26) 実績 10,826 千円、計画 10,826 千円</p> <p>○長期借入金償還額</p> <p style="text-align: right;">単位：百万円</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>27年</td><td>303</td><td>303</td></tr> <tr><td>28年</td><td></td><td>1,677</td></tr> <tr><td>29年</td><td></td><td>442</td></tr> <tr><td>30年</td><td></td><td>409</td></tr> <tr><td>31年</td><td></td><td>352</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td></td><td>3,185</td></tr> </tbody> </table>	年度	実績	計画	27年	752	752	28年		2,137	29年		904	30年		796	31年		1,345	中期計画期間計		5,936	年度	実績	計画	27年	449	449	28年		459	29年		462	30年		386	31年		993	中期計画期間計		2,750	年度	実績	計画	27年	303	303	28年		1,677	29年		442	30年		409	31年		352	中期計画期間計		3,185	III	<p>項目番号 30</p> <p>法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実にやっていく。</p>	<p>法人として岐阜県に対し負担する債務の償還を確実にやった。</p> <p>【企業債償還額 (元本)】 (単位：百万円)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>9月</td><td>241</td></tr> <tr><td>3月</td><td>244</td></tr> <tr><td>計</td><td>485</td></tr> </tbody> </table> <p>【債務の償還状況 (合計)】 (単位：百万円)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>第1期中期計画期間計</td><td>3,603</td></tr> <tr><td>H27</td><td>485</td></tr> </tbody> </table> <p>(内訳)</p> <p>移行前地方債償還債務 (単位：百万円)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>第1期中期計画期間計</td><td>3,211</td></tr> <tr><td>H27</td><td>297</td></tr> </tbody> </table> <p>長期借入金償還額 (単位：百万円)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>第1期中期計画期間計</td><td>392</td></tr> <tr><td>H27</td><td>188</td></tr> </tbody> </table>	金 額	9月	241	3月	244	計	485	年度	実績	第1期中期計画期間計	3,603	H27	485	年度	実績	第1期中期計画期間計	3,211	H27	297	年度	実績	第1期中期計画期間計	392	H27	188	III	<p>項目番号 29</p> <p>法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実にやっていく。</p>	<p>岐阜県に対し負担する債務について、次のとおり償還を行った。</p> <p>○当期の償還状況 (移行前地方債償還債務)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>期首残高</td><td>664,830,804 円</td></tr> <tr><td>当期償還額</td><td>62,185,320 円</td></tr> <tr><td>期末残高</td><td>602,645,484 円</td></tr> </tbody> </table> <p>(長期借入金)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>期首残高</td><td>5,174,660,000 円</td></tr> <tr><td>当期借入額</td><td>2,500,000 円</td></tr> <tr><td>当期償還額</td><td>33,620,000 円</td></tr> <tr><td>期末残高</td><td>5,143,540,000 円</td></tr> </tbody> </table> <p>○年度別の償還状況 (単位：百万円)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>実績</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">第1期中期計画期間 (H22-26計)</td> <td>移行前地方債償還債務</td> <td>934</td> </tr> <tr> <td>長期借入金償還額</td> <td>62</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">27年度</td> <td>移行前地方債償還債務</td> <td>62</td> </tr> <tr> <td>長期借入金償還額</td> <td>34</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	金 額	期首残高	664,830,804 円	当期償還額	62,185,320 円	期末残高	602,645,484 円	区 分	金 額	期首残高	5,174,660,000 円	当期借入額	2,500,000 円	当期償還額	33,620,000 円	期末残高	5,143,540,000 円	年度	実績	実績	第1期中期計画期間 (H22-26計)	移行前地方債償還債務	934	長期借入金償還額	62	27年度	移行前地方債償還債務	62	長期借入金償還額	34	III
年度	実績	計画																																																																																																																													
27年	752	752																																																																																																																													
28年		2,137																																																																																																																													
29年		904																																																																																																																													
30年		796																																																																																																																													
31年		1,345																																																																																																																													
中期計画期間計		5,936																																																																																																																													
年度	実績	計画																																																																																																																													
27年	449	449																																																																																																																													
28年		459																																																																																																																													
29年		462																																																																																																																													
30年		386																																																																																																																													
31年		993																																																																																																																													
中期計画期間計		2,750																																																																																																																													
年度	実績	計画																																																																																																																													
27年	303	303																																																																																																																													
28年		1,677																																																																																																																													
29年		442																																																																																																																													
30年		409																																																																																																																													
31年		352																																																																																																																													
中期計画期間計		3,185																																																																																																																													
金 額																																																																																																																															
9月	241																																																																																																																														
3月	244																																																																																																																														
計	485																																																																																																																														
年度	実績																																																																																																																														
第1期中期計画期間計	3,603																																																																																																																														
H27	485																																																																																																																														
年度	実績																																																																																																																														
第1期中期計画期間計	3,211																																																																																																																														
H27	297																																																																																																																														
年度	実績																																																																																																																														
第1期中期計画期間計	392																																																																																																																														
H27	188																																																																																																																														
区 分	金 額																																																																																																																														
期首残高	664,830,804 円																																																																																																																														
当期償還額	62,185,320 円																																																																																																																														
期末残高	602,645,484 円																																																																																																																														
区 分	金 額																																																																																																																														
期首残高	5,174,660,000 円																																																																																																																														
当期借入額	2,500,000 円																																																																																																																														
当期償還額	33,620,000 円																																																																																																																														
期末残高	5,143,540,000 円																																																																																																																														
年度	実績	実績																																																																																																																													
第1期中期計画期間 (H22-26計)	移行前地方債償還債務	934																																																																																																																													
	長期借入金償還額	62																																																																																																																													
27年度	移行前地方債償還債務	62																																																																																																																													
	長期借入金償還額	34																																																																																																																													
◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果	◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果	◎ 検証結果の説明、特筆すべき事項、その他コメント	検証結果																																																																																																																										